¶ *Obsessus*. Att. 138 a, Planè capti interclusiq; sumus. Att. 127 a, Iter meum interclusum putabam.

¶ *Reiectus*. de Pro. 70 a, Byzantij Mithridatis impetum ægrè repulsum, & ceruicibus interclusum suis sustinuerunt. † Syntaxis. *In ipsis insidijs aliquem intercludere. Præm, aditum, perfugium, fugam intercludere. Interclusus locus frondibus.*

INTERCVMNIVM, nij. *columnarum interuallum*. Qu. fr. 319 a, Omnia conuectiuit hedera, qua basim villæ, qua intercolumnia ambulationis. in Verr. 86 a, Signa omnibus intercolumnijs disposita. ad Her. 21 b, * Locos appellamus eos, qui breuiter, perfctè, insigniter aut natura aut manu sunt absoluti, vt eos facillè naturali memoria comprehendere & amplecti possimus: vt ædes, intercolumnium.

INTERCVRRO, ris. *intercedo, interuenio*. I. A. 217 b, Pugnatur acerrimè, qui intercurrerent, missimus tres principes ciuitatis. ad Her. 3 a, Alterum genus est narrationis, quod intercurrit nonnunquam.

INTERCVS, tis. *morbus est, si aqua iungatur: quem hydropem vocant Græci*. Offic. 70 b, Si quis medicamentum cuiquam dederit ad aquam intercutem.

INTERDICO, cis. *prohibeo, veto, decretum interpono*. I. V. 114 b, Si prætor improbus, cui interdicerè nemo possit, det què velit iudicem. pro Cec. 289 a, Prætor interdixit, vt est consuetudo, de vi hominibus armatis, sine vlla exceptione, tantum vt vnde deiecesset, restitueret. pro Cec. 291 b, Præ-

tor qui de fossis, de cloacis, deq; minimis aquarum controuersijs interdicit.

INTERDICO, ris. pro Dom. 222 b, Vt M. Tullio aqua & ignis interdiceretur. & 229 b, Vt mihi aqua & ignis interdiceretur. Epist. 167 b, Futurum puto vt aqua & igni nobis interdiceretur. I. A. 157 a, Leges, quæ iubent, ei qui de maiestate damnatus sit, aqua & igni interdici. de Sen. 81 b, Nostro more malè rem gerentibus patribus bonis interdici solet. de Arusp. 246 a, Vt huic furæ vox interdiceretur ad Heren. 24 b, Quibus aqua & igni interdictum est. I. A. 207 a, Sic cõtendit, tanquam si illi aqua & igni interdictum sit. pro Dom. 222 b, Hanc legem Claudius scripsit, vt interdictum sit, cui non sit interdictum. pro Dom. 229 a, Quod de omnibus interdictum est, scriptum est in legibus de Orat. 103 a, Neq; enim interdictum est à rerum natura, aut à lege aliqua, aut more, vt singulis hominibus ne amplius quàm singulas artes nosse liceat. de Fin. 50 a, Nec mihi ne faciam, interdictum puto. pro Corn. 60 a, Non modò nullo proposito præmio, sed etiam interdicto pro Cæl. 47 b, Si quis est, qui etiam meretricijs amoribus interdictum iuuentuti putet.

INTERDICTIO, onis. pro Dom. 229 a, Tecti & aquæ & ignis interdictione id faciebant.

INTERDICTVM, cti. *proprie prætoris dictum est ac formula, quæ quid aut fieri iubet, aut vetat, præsertim cum de possessione contenditur: deinde etiam omnis vetandi formula*. contr. Rull. 89 a, Ergo hac lege prætorum interdicta tollentur. Att. 117 a, Cælaris interdicta respuentur. Orat. 206 a, Causa pro Cecinna de verbis interdicti fuit. pro Cec. 291 b, Tum per hoc interdictum eum restitui oportet. & 286 b, Possessionem per interdictum repetere. de Orat. 88 b, Multiq; præfsem, qui tecum interdicto contendenter, aut ex iure manu cõsertum vocarent, &c. Epist. 233 a, In hoc interdicto non solent addi. In hoc anno. I. P. 83 a, Tamen id ijs non licere per interdicta crudelitate tuæ, potestatis erat non ferendæ. pro Dom. 227 a, Non vidistis illam esse nullam, atque esse potius Flammæ temporis, interdictum sceleris, vocem furoris. I. P. 90 a, Gabinius numen interdictumq; deorum regi vendidit. * pro Cecin. 292 b, Periculolum est dissolui hoc interdictum.

† Syntaxis. *Interdicere de vi, ut, vt. Aqua & igne interdicerè alicui. Meretricijs amoribus interdictum est pio. Interdicto contendere. Per interdictum restituere aliquem.*

* **INTERDICTVS**, a, um. pro Cornel. 60 a, Qui se opponat periculis non modò nullo proposito præmio, sed etiam interdicto.

INTERDIV. ad Heren. 7 a, Tempus ita quæritur, qua parte anni, qua hora, noctu, an interdiu factum esse dicatur.

INTERDVCTVS, ctus. *disinfectio, vel nota*. Orat. 219 b, Oratio non spiritu pronunciantis, nec interductu librarij, sed numero coacta debet insistere.

INTERDVVM est, cum, nonnunquam. de Cl. 186 a, Acumen M. Pisonis sæpe stomachosum, nonnunquam frigidum, interdum etiam facetum. Orat. 216 b, Interdum cursus est in oratione incitator, interdum moderata ingressio. de Fin. 73 a, Interdum vel potius nimium sæpe. de Orat. 162 a, Geminatio verborum habet interdum vim, leporem aliàs.

INTEREA. *interim, sanisper, hoc interim spacio*. pro Qu. 4 b, Hæc dum Romæ geruntur, Quintius interea, &c. & 3 a, Nec interea verbum interpositum Næuius. & pro R. P. 123 a, in A. 200 a, Teretur interea tempus. de Orat. 100 b, Interea dum hæc quæ dispersa sunt, coguntur. Ep. 69 b, Tu interea cessabis.

INTEREMTVS, a, um. pro S. R. 24 a, Quæ Scæuola à ciuibus suis interemtus.

INTEREO, is. *morior*. de N. 66 b, Non intelligo quomodo calore extincto corpora intereant: non intereant aut humore aut spiritu amisso. Att. 35 b, Vt posse videremur sine dolore interire. de N. 67 a, Ignem interitum esse nisi alatur. Qu. fr. 295 a, Cùm id quod dabatur, non esset interitum. pro Ar. 187 a, Tabulæ publicæ omnes tabulario incenso interierunt. Attic. 7 b, Literas aut interire, aut aperiri, aut intercepti. de Fin. 99 b, Vt interit magnitudine maris Aegei stilla mariæ. Acad. 44 b, Nil valentius, à quo intereat mundus. & ibid. a, Eoq; etiam interire non in nihilum, sed in suas partes. pro Mur. 230 a, Maiores sacra interire noluerunt. pro Dom. 220 b, Quid si aera Clodij gentis cur intereant, quod in te est. * I. V. 176 a, Res frumentaria, comæatus, copiar, salus vrbs atq; exercituum nostrorum ia posteritatem istius auaritia interierit.

INTEREST, rat. *refert, ad rem est*. I. A. 246 a, Id potissimum faciam, quod maxime interesse reip. iudicabo. pro Mur. 125 a, Ostendam alio loco, quantum salutis communis interest, duos consules esse, &c. Epist. 55 a, Multum interest rei fa-

rei familiaris tuæ, te quamprimum venire. de Fin. 79 b, Interest omnium recte facere. Qu. fr. 309 b, Hoc vehementer interest reip. de L. 177 b, Ciuitatum hoc multarum in Græcia interfuit, antiquum vocum seruare modum. I. A. 157 a, Quis enim est hodie, cuius interfit hanc legem manere? pro Mil. 112 a, Semper Milo quantum interesset P. Clodij, se perire cogitabat. Attic. 231 b, Cupio excurrere in Græciam, Magni interest Ciceronis, vel mea potius, vel mehercule vtriusque, me interuenire discenti. & 205 a, Magni interest mea, vñâ nos esse. Ep. 33 b, Vtriusnostum magni interest, vt te conueniam. de Cl. 188 a, Atheniensium plus interfuit firma testâ in domibus habere, quàm, &c. & ibid. Plus interest reip. castellum capi, quàm, &c. Att. 158 a, Nihil illius interest, quod in senatum nō venis. & 48 b, Non quo mea interesset loci natura. Att. 183 b, Illud mea magni interest te vt videam. pro Syl. 182 a, Vestra enim, qui vixistis, &c. hoc maximè interest. Att. 38 a, Per magni nostra interest, te esse Romæ. & 122 a, Scio quanti reip. interfit omnes copias in vnum locum conuenire. & 126 a, Magni interest reip. omnes copias, &c. 143 b, Per magni eius interest, rem ad imperregnum venire. pro Clu. 49 a, Nec sua putat interesse s. &c. Epist. 85 a, Non tantum interest, quo animo scribatur, quàm quo accipiat. Ep. 30 a, Quod mea & reip. interest Ep. 19 a, & de In. 49 a, Si quid est, quod eos scire aut nostra, aut ipsorum interfit. Ep. 202 a, Quod mea intelligis multum, tua nullâ in partem interesse. pro Pl. 262 b, Hic è præfectura Atinati non tam honorata, quantum interesse vis ad rationem petendi. de N. 3 b, Magnum interest ad decus & ad laudem ciuitatis ita fieri. Ep. 275 a, Magni ad honorem nostrum interest, quamprimum te ad urbem venire. & 67 b, Equidè ad nostram laudem non multum video interesse, sed ad properationem meam interest, non te expectare, &c. Ep. 29 b, Magni enim videbatur interesse ad eam necessitudinem, quam nobis fors tribuisset, consuetudinem quoque; accedere. Tusc. 153 a, Non sentientis autem nihil est vllam in partem, quod interfit. Att. 172 b, Neque ad id quod quæris multum interest. de Arusp. 249 b, Ad facinoris disquisitionem interest, ad esse quàm plurimos. Att. 276 a, Magnopere interest, opprimi Dolabellam. de Diu. 128 a, In motu coeli multum interest, qui ventus, qui imber, &c. Ep. 187 a, Multum interest te viuere. de Som. 120 a, Quid autem interest, ab his qui postea nascentur sermonem fore de te, cum ab ijs nullus fuerit, qui antè nati sunt? cont. Rul. 70 a, Leges sunt veteres, neque eæ consulares, si quid interesse hoc arbitramini, sed tribunitiæ, &c. de N. 78 a, Ad prosperam aduersamue fortunam qualis sis, aut quemadmodum vixeris, nihil interest. de Fin. 83 b, Nihil interest ad beatè viuendum, quali vtaris cibo. contra Rull. 80 b, Nihil interest reip. colonia deducatur, nec ne. Att. 208 a, Quod si latius volent proferre diem, poterunt, vel biduum, vel triiduum, vel vt videbitur: nihil enim interest. de Nat. 75 b, Nihil interest, vtrum nemo valeat, an nemo possit valere. Ep. 43 a, De ambitu, an de maiestate, nihil ad rem interest. Or. 201 b, 202 a, In philosophia plurimum interest, què admodum dicas, &c. Epist. 208 a, In omnibus rebus permultum interest, quibus illa modis fiant. Attic. 66 b, Mihi nihil videbatur esse, in quo tantulum interesset, vtrum pes procuratores ageres, an per te ipsum. Epist. 175 a, Per magni interest, quo tempore hæc epistola tibi reddita sit. Att. 83 b, Hoc quid interfit, si tuos digitos bene noui, certè habes sub ductum. item, Nihil interest, vtrum ita scribas, si vter, &c. an si, &c. & quid interest, vtrum hoc feceris, an frumentum furatus sis. Epist. 8 a, Multum interest, vtrum laus minuatur, an salus deferatur. Or. 218 a, Nihil interest, dactylus sit extremus, an creticus. Par. 119 a, Nauem auri euertat gubernator an palæa, in re aliquantum, in gubernatoris infamia parum interest. Postq. 207 a, Cum hoc homine, aut cum stipite Aethiope in foro constitisses, nihil crederes interesse. de Diu. 120 b, Quasi verò quicquam interfit, mures scuta, an cribra corroserint. de L. 167 a, Hæc ne minimum quidem vtrum adsint vel absint, interest. Att. 119 a, Quali interfit, audiam, an videam. * pro L. Var. Ea cædes si potissimum erimini datur, detur ei, cuius interfuit, non ei cuius nihil interfuit.

¶ *Differat, distat, differentia vel discrimen est.* de Or. 131 b, Tantum interest, quod grauitas in honestis rebus, iocus in turpiculis ponitur. de Fin. 100 b, Inter eas res nihil omnino interest Epist. 77 b, & 81 a, Inter causas multum interest, inter victorias nihil interfuturum puto. de Orat. 116 a, Non est credibile, quid interesse mihi visum sit inter eum, qui, &c. & qui, &c. in V. 60 a, Vide quantum interfuturum sit inter meam atque tuam accusationem. Att. 14 b, Neque inter me atque te quicquam interest, præter, &c. Tusc. 234 b, Inter Zenonem & Peripateticos nihil præter verborum nouitatem interesse. I. P. 82 b, Inter vos & Ca-

tilinam nihil interest. de Orat. 161 a, Plurimum interest inter doctum & rudem. & de Nat. 5 a, Plurimum interest inter hoc & illud. & 64 b, Att. 128 a, Hoc inter me & illos interest, quod ego, &c. illi, &c. Postquam. 200 b, Hic tantum interfuit inter me & inimicos meos. Offic. 3 a, Inter hominem & belluam hoc maximè interest, quod hæc, &c. homo autem, &c. de Fat. 144 a, Sed interest inter causas fortuitè antegressas, & inter causas cohibentes inter se efficientiam naturalem. de Fin. 55 a, Interest enim inter argumentum conclusionemque rationis, & inter mediocre animaduersionem atque admonitionem. pro Sest. 22 a, Atque inter hanc vitam & illam nihil tam interest, quàm vis & ius. Acad. 21 a, Nullum est visum verum à sensu profectum, cui nō oppositum sit visum aliud, quod ab eo nihil interfit. & 8 a, Qui illa visa, è quibus omnia decreta sunt nata, negant quicquam à falsis interesse. Acad. 10 b, Visa inter quæ nihil interest & 11 a, Neque in his quicquam interest. de Fin. 95 b, Nihil esse quod interfit aut differat aliud ab alio, præter honesta & turpia. Attic. 15 b, His denique in malis quid interfit inter me & istos, quos, &c. pro Planc. 261 b, Et quod plus intererat, eò plus aberat à me. in C. 99 b, Dummodo inter me atque te murus interfit. Postquam. 208 a, Nec vnam quidem horam interesse passus es inter meam pestem & tuam prædam. * Tusc. 217 b, Quamobrem nihil interest vtrum moderatas perturbaciones approbent, an moderatam iniustitiam. Epist. 43 b, De ambitu verò quid interest inquires, an de maiestate? Ad rem nihil.

† *Syntaxis. Tuarum rerum interest multum. Omnium interesse. Plus, multum, magni interesse. Ad honorem nostrum interesse. Ad hoc multum interesse. In hac re multum interesse. Ad rem nihil interesse. Inter eos multum interesse. Inter hominem & belluam hoc interesse.*

INTERFECTOR, oris. *percussor, Thrax.* Postquam. 204 b, Si hostes atque interfectores reipublicæ vixissent. I. A. 159 b, Vt non modò impunè, sed etiam cum summa interfectoris gloria interfici possit. * pro Mil. 115 a, Quorum interfectores implerunt orbem terrarum nominis sui gloria. & 117 a, Huius interfectori non esset in confitendo ab his impetraturus, ne pœnam timeret.

* INTERFECTVS, a, um, *occisus.* pro Pom. 5 b, Vos legatum populi Rom. omni supplicio interfectum, inultum relinquitis?

INTERFICIENDVS, a, um. Att. 207 a, pro Clu. 22, Deinde ipsum Aunium tollendum interficiendumque curauit.

INTERFICIO, cis. *uoco, eneco, occido, ferro vitam eripio, morte mulcto, interimo, mortam afferro.* pro Dom. 225 a, Quod cum toties per insidias interficere voluisset.

* INTERFICIOR, eris. *Oecon. 3, Nullo modo facilius arbitror posse neque herbas ardescere & interfici.*

INTERIECTIO, onis. *interpositio.* ad Her. 2 b, Et tamen occultè dicemus de aduersarijs aut de aliqua re eorum, interiectione verborum.

INTERIECTVS, a, um. *medius, interpositus.* Par. 117 a, Quid inter horum ætates interiectus Cato? I. A. 243 a, Inter has personas me interiectum molestè ferunt. de Cl. 185 a, L. Sisenia interiectus inter duas ætates Hortensij & Sulpitij. de Nat. 39 a, Aer interiectus inter mare & cœlum. de Som. 129 b, Et in ipsis quasi maculis ubi habitat, vastas solitudines interiectas vides. cont. Rull. 83 b, Videte, quantum interuallum sit interiectum inter maiorū nostrorū cõsilia, & inter istorum hominum dementiam. ad Her. 6 b, Narratio accusatoris suspiciones interiectas & dispersas habere debet. de Orat. 243 a, Alij eis oratoribus grandibus & renibus interiecti, & tanquam medij. Orat. 199 a, Quod eorum vicini non ita lato interiecto mari Rhodij nunquam probauerunt. pro Sest. 14 b, Videtis me ad pristinam meam dignitatem breui temporis dolore interiecto esse reuocatum. de Pro. 72 b, Annus est integr nobis expectandus, quo interiecto ciuium calamitas prorogatur. de Finib. 88 b, In voluptate maxima, nullo interuallo interiecto, dies noctesque versari. Off. 10 a, Multi sunt interiecti inter philosophos, & eos qui rempublicam administrant. * Orat. 198 b, Est autem quidam interiectus inter medicum vtriusque particeps. de Nat. 55 a, Nasus quasi murus oculis interiectus est. de Diuin. 109 a, Interiectus est etiam nuper is liber. Acad. 45 b, Iis ipsis bonis & cæteris alia interiecta & media numerabat Zeno. de Fin. 67 b, Tu autem inter hæc tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec lætantium nec dolentium?

† *Syntaxis. Inter illorum ætates interiectus Cato inter illas personas iste est interiectus.*

INTERIECTVS, ctus. *interiectio.* de Nat. 46 b, Luna interpositu interiectuque terræ deficit.

† *Syntaxis. Interiectus & interpositus Luna. Interiectus, intermedius.*

INTERITIO, eis. de Vn. 108 a, Idq; *tertium materie genus* interierit inter indiuiduum, & id quod diuiduum est in corpore.

***INTERIOR**, ceris. L. **INTERIECTVS**, a, um.

INTERIM, *interera, tantisper, hoc interim spacio*. de Orat. 141 a, Hoc interim spacio conclauit illud concidit. Att. 109 b, Interim velim mihi ignoscas, quod ad te scribo tam multa toties. Tusc. 255 b, Interim, interera tantisper pro Lig. 137 b, Interim Varus Viicam venit, &c. pro Clu. 21 b, Interim venit index, &c. Ep. 151 a, Interim ad me venit Munatius noster pro Cl. 25 a, Tum interim illa, &c.

INTERIMENDVS, a, um. pro Mur. 130 a, Horum ingenio senes ad coemptiones faciendas interimendorum sacrorum causa reperti sunt.

INTERIMO, imis. *interitum affero, interficio*. de Nat. 12 a, Si quæ interimant innumerabilia sunt, etiam ea quæ consequent infinita esse debere, & 70 b, Mercurius qui Argum dicitur interemisse. de Fi. 78 b, Lucretia se ipsam interemit. pro Mil. 119 b, Me quidem exanimant & interimunt hæc voces Milonis.

INTERIOR, us. de Nat. 7 a, Nihil est interius mente. Ac. 6 b, Tactus quem philosophi interiorem vocant. Off. 11 b, Interior est enim, eiusdem esse ciuitatis. de Orat. 128 a, Interior est ille proprius timor. *id est, magis attingit hominem*. Off. 65 b, Societas quæ latissime patet, interior, propior. de So. 131 a, Quod animal est, id motu cietur interiore. pro Pom. 16 a, Regna interiorum nationum. I. A. 196 b, & pro Sest. 7 b, In interiore ædium parte totius reip. nūdinæ. Qu. fr. 321 a, Quod interiore epistola scribis, &c. de Diu. 134 a, Sed hæc quoq; in promptu, nunc interiora videamus. pro Dom. 241 a, Illa interiora iam vestra sunt. in Sal. 175 a, Sallustius Africam interiorem obtinens. Qu. fr. 300 b, Interior vicinus. de Nat. 67 b, Interiores & reconditæ literæ. Ep. 111 a, Opus est hic limatulo & polito tuo iudicio, & illis interioribus literis meis, quibus sæpe verecundiorum me in loquendo facis. * de Vni. 199 b, Omne quod erat concretum atq; corporeum, substernebat animo, interiusq; faciebat.

† Syntaxis. *Nihil interius mente. Interior tactus. In interiori epistola. Literæ interiores: id est, grauiores præstantiores.*

INTERITVS, tus occasus, obitus, in Catil. 13 a, Aruspices legū interitū & vr̄bis occasum appropinquare dixerunt. Tusc. 163 a, Est enim interitus, quasi discessus & secretio ac diremtio eorum partium, quæ ante interitum iunctione aliqua tenebantur de D. 116 a, Natura omnium interitus atque obitus conficit. de Fin. 70 b, Qualis est ista philosophia, quæ non interitum afferat prauitatis? pro Syl. 173 a, Cū ad occasum interitumq; reipub. Catilina dux esset constitutus. de Nat. 15 a, Epicurus corporum concretionem fugit, ne interitus & dissipatio consequatur. in Cat. 99 a, Quid de nostro interitu & vr̄bis exitio cogitent. de Nat. 66 b, Ad quem dolor venit, ad eundem interitum venire. Epist. 153 b, Acrissimum interitu consulum nudata Resp. Tusc. 167 b, Toto animante deleto & facto interitu vniuerso. de Diu. 95 a, Cū interitum exercitus nunciasset, * Hortens. Vt eadem tenebras efficiat, quas effecit in interitu Romuli, qui in obscuritate Solis factus est. Incert. Nihil est, quod non aliquando ad interitum redigatur. de Cl. 175 b, Damnum illius immaturo interitu res Romanæ, Latineq; literę fecerunt. pro Marc. 133 a, Ad interitum ruerem voluntarium. Tusc. 213 a, Luctus est agritudo ex eius, qui charus fuerit interitu acerbo. Epist. 78 a, Idem est ei sensus & eadem acerbitas ex interitu rerum & publicarum & suarum. Att. 125 a, Nec tam proscriptio pertimescenda, quam vniuersus interitus. I. A. 165 b, Cn. Domitium non patris interitus, &c. ad recuperandam dignitatem, sed mea autoritas excitauit.